
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 13.030.01; 13.030.20                                                                                                                     Duben
2002

Skládkování odpadů -
Nakládání s průsakovými vodami
ze skládek

ČSN 83 8033

 

Landfilling of waste - Handling of percolation water from landfills

Déchargement des déchets - Elimination des lixiviats des décharges

Abfalldeponierung - Sickerwasser Behandlung aus Deponien

Nahrazení předchozí normy

Touto normou se nahrazuje ČSN 83 8033 z února 1998.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2002                                                                                                                                          64392
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Obsah

Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
................... 3



1    Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
.... 4

2    Normativní
odkazy
.................................................................................................................................................................
4

3    Termíny a
definice
.................................................................................................................................................................
4

4   
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
............ 4

5   
Podklady
..................................................................................................................................................................
................ 5

6    Systém nakládání s průsakovými
vodami........................................................................................................................ 6

7    Kapacita prvků systému nakládání s průsakovými
vodami.......................................................................................... 6

8    Materiály pro prvky systému nakládání s průsakovými
vodami.................................................................................... 6

9    Uspořádání drenážního
systému....................................................................................................................................... 7

10  Stabilita drenážních
prvků.................................................................................................................................................... 8

11  Kontrola jakosti a množství průsakových
vod................................................................................................................... 8

12  Zneškodnění průsakových
vod........................................................................................................................................... 8

Strana 3

Předmluva

Změny proti předchozí normě



Přizpůsobením normy zákonu č. 185/2001 Sb. o odpadech a jeho prováděcí vyhlášce M®P č.
383/2001 Sb. dochází v normě k těmto zásadním změnám:

–       změněno rozdělení skládek na skupiny a definování druhů odpadů, které mohou být na tyto
skládky ukládány;

–       doporučena větší tlouš»ka plošného drenážního prvku;

–       zakazuje se použití pneumatik jako konstrukčního prvku plošných drénů.

Souvisící ČSN

ČSN 73 1001  Zakládání staveb - Základová půda pod plošnými základy

ČSN 75 7300  Jakost vod - Chemický a fyzikální rozbor - Všeobecná ustanovení

ČSN 83 0905  Ochrana vody před znečištěním ze skládek - Společná ustanovení

Citované technické předpisy

Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)

Nařízení vlády č. 178/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výrobky

Nařízení vlády č. 82/1999 Sb., kterým se stanoví ukazatele a hodnoty přípustného stupně znečištění
vod

Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a
postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)

Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady

Vypracování normy

Zpracovatel: Hydroprojekt CZ a.s., Praha IČO 26475081, Ing. Libuše Kudrnová

Technická normalizační komise: TNK 41 Geotechnika

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Ludmila Kratochvílová

Strana 4

1 Předmět normy

Tato norma platí pro soustřeďování, odvádění, shromažďování a kontrolu jakosti průsakových vod ze
skládek odpadů (dále jen skládek) a pro konstrukce, které tyto činnosti zajiš»ují.



Pro návrh drenážních systémů skládky, kontrolních nádrží a jímek průsakových vod norma stanoví
vhodné materiály nebo jejich kombinace i parametry těchto materiálů.

Norma neplatí pro úpravu a čištění průsakových vod.

-- Vynechaný text --


